Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
30 октября 2014 года                                                                                                          № 371
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 24.12.2013г. № 246
«О  бюджете  муниципального
образования  город Сорск на 2014 год

и на плановый период 2015-2016 годов»
(в редакции от 24.01.2014г. № 260;

от 24.02.2014г. № 265; от 25.03.2014г. № 280;

от 29.04.2014г. № 297, от 27.05.2014г. № 313,

от 24.06.2014г. № 330, от 28.07.2014г. № 336,

от 26.08.2014г. № 340, от 30.09.2014г. № 352,

от 09.10.2014г. № 363)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 24.12.2013г. № 246 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» (в редакции от 24.01.2014г. № 260; от 24.02.2014г. № 265; от 25.03.2014г. № 280; от 29.04.2014г. № 297, от 27.05.2014г. № 313, от 24.06.2014г. № 330, от 28.07.2014г. № 336, от 26.08.2014г. № 340, от 30.09.2014г. № 352, от 09.10.2014г. № 363).
2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Сорск (далее - местный бюджет) на 2014 год с учетом дотаций, субвенций и субсидий из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 320 053,7 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 325 327,4 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 5 273,7 тыс. руб.».

3. Пункт 8 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить нормативную величину резервного фонда администрации города Сорска:

а) на 2014 год в сумме 8 909,0 тыс. руб.».
4. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2014 год»:

в строке:

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	330 317,7

цифры «330 317,7» заменить цифрами «336 053,7»;

в строке:

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	334 791,4

цифры «334 791,4» заменить цифрами «340 527,4».
5. В приложение 3 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2014 год»:

      в строке:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	184 148,7

цифры «184 148,7» заменить цифрами «189 884,7»;

в строке:

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	184 148,7

цифры «184 148,7» заменить цифрами «189 884,7»;

в строке:

	000   2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	15 287,0

цифры «15 287,0» заменить цифрами «20 287,0»;

в строке:

	000   2 02 01003 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований
	11 270,0

цифры «11 270,0» заменить цифрами «16 270,0»;

в строке:

	000   2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии   бюджетам  субъектов Российской  Федерации  и муниципальных  образований (межбюджетные субсидии)
	70 532,7

цифры «70 532,7» заменить цифрами «71 268,7»;

добавить строку:

	000   2 02 02009 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	736,0

добавить строку:

	000   2 02 02051 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ
	14,0

добавить строку:

	000   2 02 02136 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ повышения эффективности бюджетных расходов
	440,0

в строке:

	000   2 02 02150 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года
	14 655,0

цифры «14 655,0» заменить цифрами «7 069,0»;

добавить строку:

	000   2 02 02210 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию региональных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	7 146,0

в строках:

	000   2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	7 870,7

	000   2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	7 870,7

цифры «7 870,7» заменить цифрами «7 856,7»;

удалить строку:

	Субсидия бюджетам муниципальных образований на укрепление материально- технической базы муниципальных учреждений культуры
	14,0

в строке:

	Итого:
	314 317,7

цифры «314 317,7» заменить цифрами «320 053,7».

6. В приложение 5 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

добавить коды:
	902
	2 02 02210 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию региональных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	902
	2 02 02136 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ повышения эффективности бюджетных расходов

7. В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:
в строке:

	Общегосударственные вопросы
	01

	33 616,8

цифры «33 616,8» заменить цифрами «34 071,8»;

в строке:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	18 056,3

цифры «18 056,3» заменить цифрами «18 506,3»;

в строке:

	Резервные фонды
	01
	11
	8 904,0

цифры «8 904,0» заменить цифрами «8 909,0»;

в строках:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	487,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	487,2

цифры «487,2» заменить цифрами «482,2»;

в строке:

	Национальная экономика
	04

	11 080,0

цифры «11 080,0» заменить цифрами «11 916,0»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1 845,0

цифры «1 845,0» заменить цифрами «2 681,0»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	91 681,6

цифры «91 681,6» заменить цифрами «92 691,6»;

в строке:

	Жилищное хозяйство
	05
	02
	31 631,7

цифры «31 631,7» заменить цифрами «32 361,7»;

в строке:

	Благоустройство
	05
	03
	9 426,3

цифры «9 426,3» заменить цифрами «9 706,3»;

в строке:

	Образование
	07

	147 427,8

цифры «147 427,8» заменить цифрами «149 612,8»;

в строке:

	Дошкольное образование
	07
	01
	63 967,0

цифры «63 967,0» заменить цифрами «64 567,0»;

в строке:

	Общее образование
	07
	02
	77 339,8

цифры «77 339,8» заменить цифрами «78 794,8»;

в строке:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	6 095,0

цифры «6 095,0» заменить цифрами «6 225,0»;

в строке:

	Культура, кинематография
	08

	18 098,2

цифры «18 098,2» заменить цифрами «19 053,2»;

в строке:

	Культура
	08
	01
	13 906,2

цифры «13 906,2» заменить цифрами «14 941,2»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	4 192,0

цифры «4 192,0» заменить цифрами «4 112,0»;

в строках:

	Физическая культура и спорт
	11

	1 705,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	1 705,0

цифры «1 705,0» заменить цифрами «1 905,0»;

в строках:

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	200,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	01
	200,0

цифры «200,0» заменить цифрами «300,0»;

в строке:

	ИТОГО

	319 591,4

цифры «319 591,4» заменить цифрами «325 327,4».

8. Приложение 13 изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

9. В приложении 15 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования город Сорск в 2014году»:

в строке:

	5
	Защита населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2014-2016 годы)
	5400000
	127,7

цифры «127,7» заменить цифрами «122,7»;

в строке:

	9
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Сорск на 2014-2016 годы
	5800000
	445,0

цифры «445,0» заменить цифрами «1 281,0»;

в строке:

	14
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании г.Сорск на 2011-2015 и на перспективу до 2020 года
	6300000
	27 191,3

цифры «27 191,3» заменить цифрами «27 921,3»;

в строке:

	15
	Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск (2014-2016 годы)
	6400000
	9 426,3

цифры «9 426,3» заменить цифрами «9 706,3»;

в строке:

	15.1.
	Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования город Сорск»
	6410000
	8 205,3

цифры «8 205,3» заменить цифрами «8 485,3»;

в строке:

	17
	Развитие культуры муниципального образования г.Сорск на 2014-2016 годы
	6600000
	17 223,2

цифры «17 223,2» заменить цифрами «18 358,2»;

в строке:

	17.1.
	Подпрограмма «Развитие культурного потенциала муниципального образования город Сорск»
	6610000
	16 872,7

в строке:
	18
	Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании город Сорск на 2014-2016 годы
	6700000
	12 157,0

цифры «12 157,0» заменить цифрами «12 992,0»;

в строке:

	22
	Развитие системы образования в муниципальном образовании г.Сорск на 2014-2016 годы
	7100000
	127 537,8

цифры «127 537,8» заменить цифрами «128 857,8»;

в строке:

	22.1.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности дошкольного образования»
	7110000
	63 967,0

цифры «63 967,0» заменить цифрами «64 567,0»;

в строке:

	22.2.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности общего образования»
	7120000
	52 616,0

цифры «52 616,0» заменить цифрами «52 672,0»;

в строке:

	22.3.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности дополнительного образования»
	7130000
	7 004,0

цифры «7 004,0» заменить цифрами «7 174,0»;

в строке:

	22.5.
	Подпрограмма «Школьное питание»
	7150000
	2 768,8

цифры «2 768,8» заменить цифрами «3 262,8»;

в строке:

	ИТОГО

	261 151,5

цифры «261 151,5» заменить цифрами «266 282,5».

10. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
11. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов города Сорска                                                        О.А. Полешко
Глава города Сорска                                                                                                   В.Ф. Найденов